
TERESINA - PIQuinta-feira, 03 de agosto de 2006 - Nº 146

5

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 139/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0836/2006
OBJETO:  Execução  dos serviços de tapa buraco (AAUF), na Rodovia PI-120,  com
extensão de 26,0 km; PI-228, com extensão de 14,0 km e PI-227, com extensão de 3,0 km,
totalizando 111,0 km,   pelo prazo 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  143.364,00 (cento e quarenta e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   Carta Convite Nº 067/2006
DATA:  14  de  julho  de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Luiz
Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal da Reconcret Recup. e Construção Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  149/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0693/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de Recuperação de Pontos Críticos com adição de
material, Patrolamento, Construção de Bueiro e Tabuleiro de Pontilhões: Terraplenagem,
Revestimento Primário, Obras D’ Arte Corrente e Obras D’ Arte Especial,  na Rodovia
PI-325, Trecho: Entr. BR-222/(Piripiri)/Povoado Formosa; Variante Pov. Formosa/Pov.
Olho D’Água Grande, com uma extensão de 14,25 Km e 6,00 m de largura,  pelo prazo
60 ( trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  TERRAPLAN ENGENHARIA LTDA
VALOR:  R$  136.958,34  (cento e trinta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e
trinta e quatro  centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   058/2006
DATA:18  de   Julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
João Gentil de Farias/Engº/Terraplan Eng. Ltda.

P. P. 2820

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2006-CPL

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão

Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 587/05, com base na Lei

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público aos interessados que

encontra-se adiado A TOMADA DE PREÇOS de Nº 014/06, e que a nova data de

abertura será dia 22/08/06 , às 9:00 horas.  Outras informações poderão ser

obtidas pelos interessados através do nosso telefone: 3216-6300 (ramal-122) ou no

seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av. Mal. Castelo Branco,

nº 101-Norte – TERESINA-PI – 5º andar, Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho

Presidente da CPL

Jeanne Ribeiro DE Sousa Nunes

Diretora – Presidente da Agespisa, em exercício

Teresina, 1º de agosto de 2006.

P. P. 2819

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:17.07.06PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a CF/88, Art. 40, §
1º, inciso III, alínea “b” com redação dada pela EC nº 41/03, CONCEDER,
aposentadoria voluntária por idade com proventos proporcionais ao tempo de
contribuição, a ALMERINDA VILARINHO DE SOUSA FAUSTINO, ocupante do
cargo de Atendente, Classe “A”, do quadro de pessoal da Secretaria de Saúde,
matrícula do contracheque nº 040827-1, com os proventos de R$ 313,55
(TREZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) mensais,
na forma discriminada no verso.

EM:18.07.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º da EC nº 41/03 e Art. 2º
da EC. nº 47/05, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e tempo de
contribuição com proventos integrais, regra de transição EC nº 41/03 a MARIA
ENEIDA DE ABREU LIMA, ocupante do cargo de Professora, Classe “A”, Nível
VIII, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque
nº 064457-9, com os proventos de R$ 1.131,12 (HUM MIL, CENTO E TRINTA E
UM REAIS E DOZE CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

P. P. 2815

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda
OBJETO: 10º Aditivo ao Contrato s/nº/2002 – reajuste
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 alínea “d” da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 1º/05/2006
DATRA DA ASSINATURA: 10/07/2006

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 020/2006

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: R & T Cobranças Ltda
OBJETO: 03 (três) assinaturas do jornal Meio Norte
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso II  da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 16/08/2006
DATRA DA ASSINATURA: 19/07/2006

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco Bradesco S/A
OBJETO: 3º Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de arrecadação através de
DAR
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 03/ 08/2006
DATRA DA ASSINATURA: 18/07/2006

P. P. 2818


